

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itupiranga
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Pregão Eletrônico - PE 9/2021-040-FME

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ACUCAR
Quantidade:	11.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,52
Valor Final:	3,46
Valor Total:	38.060,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	AÇUCAR TIPO CRISTAL
Item:	0002
Descrição:	ACHOCOLATADO
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,30
Valor Final:	6,50
Valor Total:	16.250,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI (31.552.803/0001-82)
Modelo:	KG
Item:	0003
Descrição:	ARROZ 05 (CINCO)KG
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	27,47
Valor Final:	3,88
Valor Total:	77.600,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo:	KG
Item:	0004
Descrição:	AVEIA
Quantidade:	1.100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	15,42
Valor Final:	9,02
Valor Total:	9.922,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI (31.552.803/0001-82)
Modelo:	KG
Item:	0005
Descrição:	BISCOITO CREAM CRACKER
Quantidade:	5.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,93
Valor Final:	3,42
Valor Total:	18.810,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo:	PCT 400GRS
Item:	0006
Descrição:	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHA
Quantidade:	5.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,27



Valor Final: 9,08
 Valor Total: 49.940,00
 Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
 Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
 Nome da Empresa: Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
 Modelo: QUILO

Item: 0007
 Descrição: COLORAU EM PO
 Quantidade: 550
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 7,88
 Valor Final: 6,90
 Valor Total: 3.795,00
 Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
 Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
 Nome da Empresa: L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
 Modelo: COLORAL EM PO

Item: 0008
 Descrição: EXTRATO DE TOMATE
 Quantidade: 4.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 7,23
 Valor Final: 4,00
 Valor Total: 16.000,00
 Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
 Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
 Nome da Empresa: L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
 Modelo: EXTRATO DE TOMATE

Item: 0009
 Descrição: FLOCAO DE MILHO (FARINHA DE MILHO FLOCADA)
 Quantidade: 2.900
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 5,88
 Valor Final: 3,61
 Valor Total: 10.469,00
 Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
 Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
 Nome da Empresa: Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
 Modelo: QUILO

Item: 0010
 Descrição: FLOCAO DE ARROZ
 Quantidade: 2.900
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 6,30
 Valor Final: 4,20
 Valor Total: 12.180,00
 Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
 Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
 Nome da Empresa: L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
 Modelo: FLOCAO DE ARROZ

Item: 0011
 Descrição: FEIJAO CARIOCA 01 KG
 Quantidade: 7.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 8,60
 Valor Final: 6,52
 Valor Total: 45.640,00
 Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
 Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
 Nome da Empresa: Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
 Modelo: KG

Item: 0012
 Descrição: FARINHA DE TAPIOCA
 Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 13,58
 Valor Final: 12,79
 Valor Total: 25.580,00
 Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
 Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
 Nome da Empresa: JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI (31.552.803/0001-82)



Modelo:	KG
Item:	0013
Descrição:	LEITE EM PO INTEGRAL PCT 01 KG
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	33,32
Valor Final:	24,45
Valor Total:	122.250,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo:	KG
Item:	0014
Descrição:	MARGARINA VEGETAL COM SAL
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,75
Valor Final:	9,97
Valor Total:	13.958,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo:	KG
Item:	0015
Descrição:	MACARRAO TIPO ESPAGUETE
Quantidade:	2.900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,18
Valor Final:	4,50
Valor Total:	13.050,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	MACARRAO TIPO ESPAGUETE
Item:	0016
Descrição:	MACARRAO TIPO PARAFUSO
Quantidade:	2.900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,95
Valor Final:	5,75
Valor Total:	16.675,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	MACARRAO TIPO PARAFUSO
Item:	0017
Descrição:	MILHO PARA CANJICA
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,00
Valor Final:	3,74
Valor Total:	13.090,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo:	KG
Item:	0018
Descrição:	OLEO DE SOJA TIPO 1
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	9,73
Valor Final:	8,25
Valor Total:	28.875,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	OLEO DE SOJA
Item:	0019
Descrição:	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo



Valor Referência	15,73
Valor Final:	12,77
Valor Total:	25.540,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo:	KG
Item:	0020
Descrição:	SAL REFINADO
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,68
Valor Final:	0,90
Valor Total:	1.260,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	SAL REFINADO
Item:	0031
Descrição:	ALMONDEGA AO MOLHO
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	19,82
Valor Final:	15,94
Valor Total:	55.790,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI (31.552.803/0001-82)
Modelo:	KG
Item:	0032
Descrição:	ALHO
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	23,17
Valor Final:	15,81
Valor Total:	15.810,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo:	KG
Item:	0033
Descrição:	CARNE BOVINA DE 1 QUALIDADE TIPO PALETA
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	37,90
Valor Final:	28,00
Valor Total:	196.000,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	R R FREITAS OLIVEIRA LTDA (05.886.826/0001-13)
Modelo:	CARNE BOVINA DE 1º QUALIDADE Tipo paleta
Item:	0034
Descrição:	CARNE BOVINA MOIDA
Quantidade:	5.700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,92
Valor Final:	24,85
Valor Total:	141.645,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo:	KG
Item:	0035
Descrição:	CEBOLA
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,55
Valor Final:	3,14
Valor Total:	4.396,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA



Nome da Empresa: Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo: KG

Item: 0036
Descrição: CENOURA
Quantidade: 1.400
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,32
Valor Final: 3,84
Valor Total: 5.376,00
Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa: Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo: KG

Item: 0037
Descrição: FRANGO INTEIRO
Quantidade: 7.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,90
Valor Final: 11,99
Valor Total: 83.930,00
Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa: R R FREITAS OLIVEIRA LTDA (05.886.826/0001-13)
Modelo: FRANGO INTEIRO

Item: 0038
Descrição: COXA/SOBRECOXA DE FRANGO
Quantidade: 7.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 13,80
Valor Final: 11,24
Valor Total: 78.680,00
Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa: Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo: KG

Item: 0039
Descrição: SALSICHA RESFRIADA
Quantidade: 1.400
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,92
Valor Final: 9,94
Valor Total: 13.916,00
Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa: JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI (31.552.803/0001-82)
Modelo: KG

Item: 0040
Descrição: SALSICHA AO MOLHO
Quantidade: 3.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 13,99
Valor Final: 12,94
Valor Total: 45.290,00
Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa: JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI (31.552.803/0001-82)
Modelo: KG

Item: 0041
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA
Quantidade: 2.900
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 17,50
Valor Final: 29,54
Valor Total: 85.666,00
Adjudicado em: 28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por: ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa: Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo: KG

Item: 0042
Descrição: OVOS DE GALINHA
Quantidade: 130.000



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,62
Valor Final:	0,50
Valor Total:	65.000,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo:	UND

Item:	0043
Descrição:	PAO HOT DOG
Quantidade:	130.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,00
Valor Final:	0,64
Valor Total:	83.200,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI (31.552.803/0001-82)
Modelo:	UND

Item:	0044
Descrição:	IOGURTE DE FRUTAS
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	11,00
Valor Final:	7,47
Valor Total:	37.350,00
Adjudicado em:	28/10/2021 - 16:39:44
Adjudicado por:	ALINE SILVA DA CUNHA
Nome da Empresa:	Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp (03.687.304/0001-67)
Modelo:	LITRO

ALINE SILVA DA CUNHA

Pregoeiro

